[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

от   21.10.2025                                                                                                                           № 79
станица Дядьковская
О внесении изменений в решение Совета Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 27.02.2024 № 251 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района»
В целях приведения нормативных правовых актов Совета Дядьковского сельского поселения Кореновского района Совет Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края                                   р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 27.02.2024 № 251 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района» следующие изменения:

          1.1. В наименовании, по тексту решения и в приложении к решению слова «Кореновского района» заменить словами «Кореновского муниципального района Краснодарского края» в соответствующих падежах.

1.2. пункт 1.5. раздела 1 приложения изложить в новой редакции:
«1.5. Внеочередная аттестация может проводиться:

1) по соглашению сторон служебного контракта с учетом результатов годового отчета о профессиональной служебной деятельности муниципального служащего;

2) по решению представителя нанимателя(работодателя) в лице главы муниципального образования, руководителя органа местного самоуправления или иного лица, уполномоченного исполнять обязанности представителя нанимателя (работодателя) (далее-представителя нанимателя (работодателя),
после принятия в установленном порядке решения:

о сокращении должностей муниципальной службы в органе местного самоуправления;

об изменении условий оплаты труда муниципальных служащих.
По результатам внеочередной аттестации муниципальным служащим, имеющим преимущественное право на замещение должности муниципальной службы, могут быть предоставлены для замещения иные должности
2

муниципальной службы, в том числе в другом органе местного самоуправления».
1.3. В приложении №2 к Положению о проведении аттестации муниципальных служащих администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района внести следующие изменения:

- в пункте 3.  слова «(когда и какое учебное заведение окончил, специальность и квалификация по образованию, ученая степень, ученое звание)» заменить словами «(когда и какую образовательную организацию окончил, специальность или направление подготовки, квалификация, ученая степень, ученое звание)»;
- в пункте 10. добавить слова «(в соответствии с пунктом 3.9. Положения)»;
 - в пункте 11. добавить слова «(в соответствии с пунктом 3.10. Положения)»;
2. Официально обнародовать настоящее решение и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края в сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава
Дядьковского сельского поселения

Кореновского муниципального района
Краснодарского края                                                                              О.А.Ткачева